
 
 

STATUT 

 

I SHOQËRISE TREGTARE ME PËRGJEGJESI TË KUFIZUAR 

 

"Studio Dentare Totozani" SH.P.K  

Në data 09/09/2025 ndermjet ortakeve; 

 

1. Andi Totozani 

2. Monika Totozani 

 

Është themeluar shoqëria tregetare "Studio Dentare Totozani" Sh.p.k. për të zhvliluar aktivitët 

tregtar ne fusha të ndryshme, si me poshtë: 

 

Neni 1 

 

EMERTIMI 

 

Shoqëria është quajtur "Studio Dentare Totozani" Sh.p.k. Ajo eshtë nje përson juridik Shqiptar, e dlia 

do të ushtroje aktivitët privat në të gjithe territorin e Republikes së Shqipërise pas Rregjistrimit në 

Qëndren Kombëtare ta Biznesit (QKB). Shoqëria "Studio Dentare Totozani" Sh.p.k zhvlilon 

aktivitëtin e saj në përputhje me legjislacionin Shqip&ar dhe me aktët e themelimit të saj (Akt-

Themelimit dhe Statuti). Ortakët ne ketë sipërmarije kane derdhur kapitalin e tyre, me qëlilm që të 

përfitojne të ardhura, që mund të vijnë nga ushtrimi i veprimtarise privatë, si dhe t përfitojë të 

ardhura, që mund të vijne nga ushtrimi i veprimtarise privatë, si dhe të përbaliojnë humbjet në 

kuotën e pjesemarrjes së sejclilt ortak. 

 

Neni 2 

 

OBJEKTI 

 

  Ofrimin e shërbimeve të mjekësisë dentare dhe stomatologjisë në të gjitha 

format e saj;  

 shërbime të ortodoncisë,  

 kirurgjisë orale, 

  parodontologjisë,  

 endodoncisë, 

  protetikës dentare,  

 pedodoncisë dhe profilaksisë dentare;  

 shërbime të imazherisë dentare  

 bashkëpunimin me institucione publike dhe private. 

 Turizëm Dentar 

 Trajnime profesionale 

 

 

 



 

 

Neni 3 

 

Për kryerjen e veprimtarisë se saj Shoqëria do të hapi njësi grumbuliuese, përpunuese, shërbimi e 

tregëtimi, duke bashkepunuar me përsona fizikë ose juridike, vendase ose të huaj. 

 

 

Neni 4 

 

SELIA 

• Shoqëria "Studio Dentare Totozani" ka seline e saj në adresen: " Rruga Myslym Shyri, 
Ndertesa 11, Apartamenti 22, Tirane " 

 

Ajo ka të drejtë të krijoje brenda dhe jashtë tërritorit të Republikes së Shqipërise, dege, flilal, agjensi, 

si dhe ti suprimoje ato. 

 

Neni 5 

 

KOHEZGJATJA E SHOQËRISE 

 

Shoqëria Tregtare Privatë "Studio Dentare Totozani" Sh.p.k do të ketë një kohezgjatje të 

pacaktuar dhe mund të shpërbehet në cdo kohë me vendim të Asamblesë së Përgjithshme në 

përputhje me dispozitat statutore. 

 

Neni 6 

 

KAPITALI I SHOQËRISE 

 

Kapitali flilestar i shoqërise është 1,000,000 lekë i përbere nga kontributët e ortakeve si me poshtë: 

 Emri Kuota Përqindja Kontributi në Lekë 

 

 

 

 

Kuotat e kapitalit janë shlyer tërësisht në të holla nga ortakët themelues. 

 

Ne librat e shoqërise do të shënohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjesëmarrjes për secliln ortak. 

 

Neni 7 

 

Pjeset e kapitalit themelor janë plotësisht të transferueshme në rrugë trashegimnie, në rast ndarije 

pasurore ndermjet bashkëshortëve, paraardhesve e pasardhesve. Të gjitha pjeset e kapitalit të 

Shoqërise mund të kalojne, të transferohen përsonave të tretë, që nuk bejne pjese në ortakëri, por 

gjithmone me vendim asambleje të ortakëve të shoqërise dhe me akt notërial. Trashegimtari hyn në 

Shoqëri me të gjitha të drejtat e ortakut dhe me të gjitha efektët. 

 

 

Andi Totozani 

 

1  50% 500.000 Lekë 

Monika Totozani 

 

1 50% 500.000 Lekë 

 



 

 

 

 

Neni 8 

 

Kapitali i shoqërise përbehet nga kapitali themelor, dhe të tjera të nevojshme për ushtrimin e 

veprimtarise tregtare. Të gjitha pjeset e kapitalit themelor janë tëresisht të shlyeshme dhe të 

nenshkrueshme nga ortakët e shoqërise. 
 

 

Neni 9 

 

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike të Shoqërise do të administrohet nga 

ortakët. Një pjesë të këtij fitimi mund të përdoret për zgjerimin e aktivitëtit tregetar. Shoqëria është 

e detyruar të shlyej të gjitha detyrimet që ka ndaj shtëtit dhe të tretëve. 

 

Neni 10 

 

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI NE SHOQËRI 

 

Organet drejtuese të shoqërise janë: Asambleja e Përgjithshme Asambleja e Përgjithshme thirret për të 

vendosur, me kërkesën e administratorit ose të cdo ortaku që përfaqësonjo me pak se 10% të kapitalit. 

 

Ne cdo rast është ne juridiksionin e ortakëve: 

 

1) Emertimi i administratorëve 

 

2) Miratimi i liogarive dhe shpërndarja e fitimit 

 

3) Emërimi në rastët e parashikuara nga ligji të ekspërtëve 

 

4) Modifikimi i statusit 

 

5) Vendimet lidhur me opëracionet që përbejne nje modifikim thelbësor të objektit të aktivitëtit 

 

6) Vendime relative: Për realizimin e opëracioneve që impenjojnë shoqërine për nje vlerë rast pas 

rasti me të madhe se 1.000.000 lekë 

 

Rritje ose zvogelim të kapitalit - 

Marijen e kredive - Prishjen e shoqërise 

7) Cdo ortak ka të drejtë të marrë pjese në vendimet e ortakëve dhe vota e tij ka vlerë në 

proporcion me pjesemarrjen e tij në kapitalin e shoqërise. 

 

 

 

Neni 11 

 



Asambleja e Përgjithshme mblidhet cdo vit brenda katër muajve, nga mbylija e veprimtarisë 

ekonomike të Shoqërise. 

 

Neni 12 

 
ADMINISTRATORI 

 

Administrator i shoqërise do të jetë Andi Totozani Administratori 

qëndron për nje përiudhe 5 (pes) vjecare ne detyre. 

Mandati i tij mund të jetë i rinotëeshem. Asambleja e Përgjithshme gëzon të drejtën në cdo kohë të 

shkarkojë nga detyra administratorin dhe të emeroje nje tjetër në vend të tij. Administratori mundet 

në cdo moment të emerojë nje zëvendës, ta revokojë dhe të emerojë një tjetër në vend të tij. 

Administratori ka të gjitha kompetëncat e administrimit të zakonshëm e të jashtëzakonshem të 

shoqërise për realizimin e objektit të veprimtarisë se shoqërise, me përjashtim të kompetëncave të 

atribuara vendimarrjes së Asamblesë se Përgjitheshme ne kuptim të ligjit dhe të këtij statuti dhe 

kufizimeve të vendosura ne aktin e emërimit të tij. 

 

Neni 13 

 

VITI FINANCIAL LIOGARITË VJETORE DHE REZERVA E DOMOSDOSHME 

 

Cdo vit financiar flilon me 1 Janar të cdo viti dhe përfundon me 31 Dhjetor, me përjashtim të vitit 

të pare, ku si fillim është data e regjistrimit të shoqërise. 

 

Neni 14 

 

Llogaritë vjetore, inventaret, raportët mbi opëracionet e vitit financiar dhe raportët e vecanta të 

hartuara nga admnistratorët, apo nga ekspërtët kontabël miratohen nga Asambleja e Përgjitheshme. 

Miratimi i dokumentave financiare vjetore bëhet brenda një afati 3-mujor, të mbylijes së vitit 

financiar. 

 

Neni 15 

 

Mbas miratimit të llogarive vjetore dhe vërtëtimit të ekzistëncës së fitmit, mund të krjojë dhe fonde 

të tjera. Shoqëria përgjigjet për kontributin fiskal, afatët e derdhies së sigurimeve shoqërore etj. Ajo 

ka të drejtë të cila Llogari likjduar me kujduese pranë bankave të vendit dhe të kryeje veprime 

likujdimi me to. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Neni 16  

 

Shoqëria hyn ne procesin e likujdimit që ne momentin e prishjes se saj. Për kryerjen e këtij 

procesi emërohen nje nga disa Likujdatorë të cliët ndjekin opëracionet e likujdimit deri në fund 

dhe i paraqësin Asamblesë se Përgjithshme dhe administratorit rezultatët përfundimtare të 

likujdimit. Na përfundim Asambleja e përgjithshme vendos për heqien e mandatit të tyre. Të 

gjitha detyrimet që dalin nga likujdimi, Asambleja e Përgjithshme do të vendosë për mënyrën 

dhe modalitëtët e shlyeijes së tyre. 

 

 

 

Neni 17 

 

Ortakët e Shoqërise mund të bejne ndryshime e plotësime në Statut dhe në aktin e themelimit pa 

rënë ndesh në menyrë thelbesore në cdo kohë, me nenet e përshkruara në këtë Statut. Ndryshimet 

e plotësimet bëhen në të njjtën mënyrë e procedure me të cliën nxirret vetë statuti. 

 

Neni 18 

 

Cështjet e tjera që nuk janë trajtuar në ketë statut, gjithshka I referohet Ligjit Nr.9901 datë 

14.04.2008 "Për Tregtaret dhe Shoqëritë tregtare" si dhe ligjit Nr.9723 datë 03.05.2007 "Për 

regjistrimin e biznesit" I ndryshuar, legjislacionit shqipetar në fiqi, si dhe aktëve të tjera ligjore 

dhe nenligjore të dala ne zbatim të tyre. 

 

Neni 19 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

                                                   ORTAKËT THEMELUES 
 
 
 
 

Andi Totozani                                                                      Monika Totozani 
 
 
 
 

  

 

Ky statut është përpiluar dhe firmosur në tre kopje me vlerë të njëjtë me origjinalin. 

Datë 09/09/2025 


